
XXIII OGÓLNOPOLSKI RAJD GÓRSKI 
SŁUŻB MUNDUROWYCH RESORTU SPRAW WEWNĘTRZNYCH

„KARKONOSZE 2015”

Komisja Turystyki w resorcie spraw wewnętrznych w dniach
22 – 26 września 2015 roku zorganizowała XXIII Ogólnopolski
Rajd  Górski  Służb  Mundurowych  resortu  spraw
wewnętrznych,  który odbył się w Szklarskiej Porębie,  a bazą
Rajdu były ośrodki „Królowa Karkonoszy” i „Halny”.

Główna baza Rajdu - „Królowa Karkonoszy” w Szklarskiej Porębie

Honorowy  patronat  nad  Rajdem  objęli:  Komendant  Główny  Policji,
Komendant  Główny  Straży  Granicznej,  Prezydent  Federacji  Stowarzyszeń
Służb Mundurowych RP, Prezydent IPA Sekcja Polska, Przewodniczący KKW
NSZZ Funkcjonariuszy Straży Granicznej, Prezes Zarządu Głównego PTTK,
Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych,
Komendant  Wojewódzki  Policji  we Wrocławiu, Komendant Nadodrzańskiego
Oddziału  SG  w  Krośnie  Odrzańskim  oraz  Burmistrz  Szklarskiej  Poręby.
Współorganizatorami  Rajdu  byli:  Komisja  Środowiskowa  Zarządu  Głównego
PTTK oraz Zarząd Oddziału PTTK w Ostrowie Wlkp. 

W Rajdzie uczestniczyło 392 osoby /funkcjonariusze i pracownicy cywilni
Policji i Straży Granicznej wraz z rodzinami, resortowi związkowcy, oraz emeryci  
i renciści/, spośród których utworzono 35 rywalizujących między sobą drużyn.
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Nad  sprawnym  przebiegiem  Rajdu  czuwał  Komitet  Organizacyjny  
w składzie:

Komandor Rajdu - Grzegorz Serbakowski 
Przewodniczący
Komisji Turystyki - Kazimierz Rabczuk 
Moderator - Gabriela Lubańska
Rzecznik prasowy Rajdu - Aleksander Załęski

ZESPÓŁ SĘDZIOWSKI

Sędzia Główny  - Andrzej Placek
Sędzia tras pieszych - Agnieszka Kurmanowska
Sędzia tras pieszych - Jacek Witas
Sędzia konkursu strzelania - Sławomir Betliński
Sędzia konkursu strzelania z łuku - Karolina Kula

Rozpoczęcie Rajdu we wtorek 22 września 2015 roku

Od środy do piątku drużyny wędrowały po trasach zaproponowanych przez
Sędziego Głównego Rajdu: w środę na Szrenicę /1 361 m n.p.m./,  w czwartek na
Wysoki Kamień /1 058 m n.p.m./, a w piątek w kierunku Zbójeckich Skał i Zakrętu
Śmierci /775 m n.p.m./.

W czwartek – w tzw. dzień wewnętrzny – uczestnicy Rajdu brali udział  
w konkursie strzelania /z broni krótkiej, broni długiej i z łuku/, konkursie piosenki
rajdowej  oraz  sprawdzianie  wiadomości  o  terenie,  a  najmłodsi  uczestniczyli  
w Dziecięcej Olimpiadzie Sportowej. 
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Na trasie – wesoło i rodzinnie

Strzelanie z broni krótkiej i długiej

Strzelanie z łuku    Uczestnicy Dziecięcej Olimpiady Sportowej

               Śpiewają „chłopcy radarowcy”   Występ laureatów konkursu piosenki rajdowej
z drużyny „Tramp” z KPP w Pułtusku /II miejsce/    drużyny „Gryfici” z Placówki SG w Szczecinie
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Czwartek  zakończył  się  biesiadą  przy  piosenkach  turystycznych,  które
wykonywały  drużyny  „Sieradzkiego  Szwędaczka” i  „Gryfitów” oraz  muzycy  
z innych drużyn. Od wtorku do piątku uczestnicy Rajdu bawili się wieczorami na
dyskotekach prowadzonych przez Jacka Michalskiego z Ostrowa Wielkopolskiego.

W  trakcie  Rajdu  przeprowadzony  został  egzamin  dający  uprawnienia
Przodownika  Turystyki  Motorowej  PTTK, a także  na  uprawnienia  Przodownika
Turystki  Górskiej  PTTK lub na rozszerzenie  tych uprawnień.  Pierwszy egzamin  
/w  środę/  przeprowadziła  komisja  pod  przewodnictwem  pana  Andrzeja
Kuligowskiego -  Przewodniczącego Komisji  Turystyki  Motorowej  ZG  PTTK,  
a  uprawnienia  PTM uzyskało  10 osób.  Drugi  egzamin  /w piątek/  przeprowadziła
komisja pod przewodnictwem pana Marka Szota - Wiceprzewodniczącego Komisji
Turystyki  Górskiej  ZG  PTTK,  a  uprawnienia  PTG  uzyskały  3 osoby  z  naszego
resortu (łącznie od 2013 r. - 21), a rozszerzyło swoje uprawnienia 11 (łącznie - 23). 

W  sobotę,  zaraz  po  śniadaniu,  punktualnie  o  godz.  8.57  odbyło  się
uroczyste zakończenie Rajdu, na które przybyli:

 kpt. SG Joanna ZAKRZYK - Z-ca Komendanta Placówki SG Jelenia Górze,
 mł.  insp. Piotr WAŁCZYK -  Z-ca Komendanta  Miejskiego Policji  w Jeleniej

Górze,
 Antoni DUDA - członek Prezydium Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych 

RP,
 Zdzisław PIETRYKA – I wiceprezes ZG Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów

Policyjnych,
 Zbigniew  CABAN  -  członek  KKW  NSZZ  Funkcjonariuszy  SG,

Przewodniczący  Zarządu  Uczelnianego  przy  Ośrodku  Szkoleń
Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu,

 Roman HERZO - członek Komisji Rewizyjnej Zarządu Krajowego IPA,
 Leon GRZONKOWSKI - prezes Koła SEiRP w Jeleniej Górze,
 Mirosław GRAF - Burmistrz Szklarskiej Poręby.
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Zgodnie z główną klasyfikacją:
 1 miejsce i Puchar Komendanta Głównego Policji zdobyła drużyna „Fregata” 

z Morskiego Oddziału SG w Gdańsku

Puchar Komendanta Głównego Policji wręczył zwycięzcom mł. insp. Piotr Wałczyk 
– Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Jeleniej Górze
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 2 miejsce i Puchar Komendanta Głównego Straży Granicznej zdobyła drużyna
„Tramp” z Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów w Pułtusku

Puchar Komendanta Głównego Straży Granicznej wręczyła kpt. SG Joanna Zakrzyk
-  Zastępca Komendanta Placówki SG w Jeleniej Górze

 3 miejsce i Puchar Przewodniczącego KKW NSZZ Funkcjonariuszy Straży
Granicznej zdobyła drużyna „De-Ptaki” z Oddziału PTTK w Gdańsku

Puchar Przewodniczącego KKW NSZZ Funkcjonariuszy SG wręczył Zbigniew Caban
- członek KKW, przewodniczący Zarządu Uczelnianego przy OSS Straży Granicznej w Lubaniu 
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 4 miejsce i   Puchar Przewodniczącego Komisji  Turystyki w resorcie  spraw
wewnętrznych zdobyła drużyna „Bieluchy” z KMP w Chełmie

Puchar za 4 miejsce wręcza przewodniczący Komisji Turystyki Kazimierz Rabczuk

 5  miejsce  i  Puchar Zarządu  Wojewódzkiego  NSZZ  Policjantów  woj.
mazowieckiego zdobyła drużyna „Orły I” z Komendy Stołecznej Policji

Puchar za 5 miejsce wręcza przewodniczący ZT NSZZ Policjantów w Pułtusku Jacek Kalinowski
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 Puchar Prezydenta Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP zdobyła
drużyna „Sieradzki Szwędaczek I” z KPP w Sieradzu

Puchar Prezydenta Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP drużynie „Sieradzki
Szwędaczek I” z KPP w Sieradzu wręcza Antoni Duda - członek Prezydium FSSM RP

 Puchar  Prezydenta  IPA  Sekcja  Polska  zdobyła  drużyna „Bobry”  z  KPP  
w Drawsku Pomorskim – wręcza Roman Herzo z Zarządu Krajowego IPA
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 Puchar Prezesa Zarządu Głównego SEiRP  zdobyła drużyna „Gryfici” z Koła
PTTK nr 39 przy Placówce SG w Szczecinie

Puchar Prezesa Zarządu Głównego SEiRP wręcza Zdzisław Pietryka – I wiceprezes ZG SEiRP

 Puchar  Burmistrza  Szklarskiej  Poręby  zdobyła  drużyna „EMERKI”  
z Oddziału Terenowego Emerytów i Rencistów NSZZ P w Opolu
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 Puchar  Prezesa  Zarządu  Głównego  PTTK  zdobyła  drużyna „Z  buta”  Koła
PTTK przy Kole SEiRP w Kaliszu, 

 Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji  we Wrocławiu  zdobyła drużyna
„Mazowsze” z Warszawy, 

 Puchar  Komendanta  Nadodrzańskiego  Oddziału  SG  zdobyła  drużyna
„Indywidualiści” z Gorzowa Wielkopolskiego, 

 Puchar  Prezesa  Zarządu  Wojewódzkiego  SEiRP  we  Wrocławiu  zdobyła
drużyna „Sieradzki Szwędaczek" z Koła PTTK przy KPP w Sieradzu, 

 Puchar  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Jeleniej  Górze  zdobyła  drużyna
„Ramię w ramię” z KWP w Białymstoku.

 Statuetkę  i  dyplom za  zajęcie  1 miejsca  w  konkursie  na  piosenkę  rajdową
otrzymała drużyna „Gryfici” z Placówki SG w Szczecinie,

 W  konkursie  strzeleckim  z  broni  krótkiej  1 miejsce  zajął  Sebastian  MOŚ  
z drużyny „Fregata” z Morskiego Oddziału SG w Gdańsku,

 W  konkursie  strzeleckim  z  broni  długiej  1 miejsce  zajął  Lech  OSZKIEL  
z drużyny „Z góry” z KPP w Świdwinie, 

 W  konkursie  strzelania  z  łuku  1 miejsce  zajął  Grzegorz  PAWELCZYK 
z drużyny „Tramp” z Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów w Pułtusku, 

 W  konkursie  wiedzy  o  terenie  1 miejsce  zajął Sebastian  MOŚ  z  drużyny
„Fregata” z Morskiego Oddziału SG w Gdańsku.

Podczas  sobotniego  zakończenia  Rajdu  odbyła  się  także  uroczystość
wręczenia medali wszystkim uczestnikom Dziecięcej Olimpiady Sportowej. 

Olimpijscy medaliści
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Uroczystość  zakończenia  okraszona  została  piosenkami  w  wykonaniu
laureatów konkursu piosenki  rajdowej – drużyny  „Gryfici” z  Koła PTTK nr 39
przy Placówce SG w Szczecinie /1 miejsce/ oraz „Tramp” z Zarządu Terenowego
NSZZ Policjantów w Pułtusku /2 miejsce/. Autorem scenariusza  i  moderatorem
uroczystości zakończenia była Gabriela Lubańska z Gorzowa Wielkopolskiego.

Śpiewają laureaci konkursu piosenki rajdowej „Gryfici” z Koła PTTK nr 39 przy Placówce SG w Szczecinie

W czasie  trwania Rajdu zweryfikowano  62 książeczki  GOT, w tym na
Odznakę:

o Popularną – 33,
o Małą Brązową – 19,
o Małą Srebrną – 9,
o Małą Złotą – 1.

Zdjęcia: Aleksander Załęski                                             Tekst: Kazimierz Rabczuk
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Porajdowo - przedwyborcza kronika
XXIII Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego

Służb Mundurowych resortu spraw wewnętrznych
„KARKONOSZE 2015”

Spakowane plecaki, uśmiechnięte gęby,
wszyscy jadą we wrześniu do Szklarskiej Poręby.
Każdy jest przekonany, wręcz przewidywalny,
że zamieszka w „Królowej” lub przynajmniej w „Halnym”.
Lecz tu miejsc mamy tylko trochę ponad trzysta.
a na rajd się zgłosiło chętnych ze czterysta.

Ja od razu wiedziałem, że to się nie uda,
bo nazywam się Rabczuk, a nie Andrzej Duda.

Komandor był jak zwykle aż do bólu szczery:
„Trzeba będzie załatwić prywatne kwatery”.
Tylko z kim tu rozmawiać, gdzie szukać koncepcji,
gdy milczy jak zaklęty telefon w recepcji,
bo pan Marcin zajęty, a pani Malwina
o co bym Ją poprosił – i tak zapomina.

Widzę Polskę w ruinie, życie mi już zbrzydło,
lecz nazywam się Rabczuk, nie Beata Szydło.

A tu jeszcze wiadomość: W sobotę niestety
będą w naszych ośrodkach jakoweś balety
i ci co chcieli w Szklarskiej pobyć nieco dłużej,
to muszą zrezygnować. No, chyba się wkurzę!
Trzymam w ręku umowę i parokroć czytam
jest przecież zapisane – dlatego się pytam:

Do kogo się poskarżyć i komu dać kopa?
Bo chyba nie tej biednej pani premier Kopacz.
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Jeszcze ktoś na dodatek pyta zatroskany,
czy może tu przyjechać z pieskiem ukochanym.
Lubię przecież zwierzęta, piszę: Oczywiście.
Szukam jakiegoś miejsca pieskowi – turyście,
bo regulamin mówi: Ma być nie nachalny,
nie może być w „Królowej”, a jedynie w „Halnym”.

Mniemam. że nie chcą miski, ręczniczka i budy,
jak słynny już Kacperek pana Piotra Dudy.

Z innych wydarzeń musi być odnotowana
brawurowa po schodach przejażdżka Stefana
oraz dość atrakcyjny dodatek specjalny:
łazienkowy wodotrysk na ośrodku „Halny”.
Warto też odnotować w konkursie piosenki
kuszące dla jurorów tańce oraz scenki.

Nie doszło do przekupstwa, bowiem w naszym „jury”
nie zasiadał Kwiatkowski ani poseł Bury.

W konkursie wiedzy Seba znów wszystkich wykosił,
wygrał konkurs strzelania, a potem ogłosił,
że na następnym rajdzie zrobi takie kuku:
wygra konkurs piosenki i strzelanie z łuku.
Jak się ma takich ludzi, to nie dziwi świata,
że rajdy wciąż wygrywa drużyna „Fregata”.

Dziwne, że prezes Jarek nie spyta Bazana,
jak działać, by PiS-owi wyszła też wygrana.

        „KRAB”

Szklarska Poręba, 26 września 2015 roku
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